INDICAÇÃO N.º 2760/2018
Notificar proprietário do terreno localizado no APP atrás da Rua Dezessete no Jardim Palmares II para corte de mato e limpeza.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de moradores, referente limpeza de terreno e corte de mato localizado atrás da Rua Dezessete no Jardim Palmares II;

Considerando que esse terreno esta localizado atrás da Rua Dezessete onde denominam como APP, segundo relato de moradores o descarte irregular de lixo tem gerado aparecimento de bichos peçonhentos, como cobra, escorpião, ratos (foto anexa), entre outros;

Considerando que os moradores já notificaram a Prefeitura através do nº156 por varias vezes, isso vem acontecendo a mais de 06 meses e até a presente data nada foi resolvidos, moradores do bairro estão apreensivos, pois tem crianças, idosos, o surgimento desses animais colocam em risco a população e moradores;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a notificação ao proprietário para a limpeza de terreno, corte de mato do local.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de moradores do bairro, que estão preocupados com segurança de seus familiares.
                           Valinhos, aos 05 de Novembro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]